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Kommunedelplan for naturmangfold – planprogram, Skien kommune – 
uttalelse fra Miljørettet helsevern i Grenland 
 
Miljørettet helsevern i Grenland har mottatt forslag til planprogram og varsel om oppstart av arbeid 
med kommunedelplan for naturmangfold for Skien kommune, til uttalelse. 
 
Miljørettet helsevern i Grenland har følgende merknader til planforslaget: 
 
Sammenhengen mellom folkehelse og naturmangfold 
God helse defineres av Verdens helseorganisasjon som «en tilstand av fullstendig fysisk, psykisk og 
sosialt velvære og ikke bare fravær av sykdom eller lidelser». 
Kontakt med natur gir både mental og emosjonell ro. Naturområder der man kan oppleve fravær av 
støy, blir stadig færre og slike stille områder er et knapphetsgode det er viktig å ta vare på. Det er 
godt dokumentert at fysisk aktivitet forebygger alvorlig sykdom senere i livet og for store deler av 
den norske befolkningen er friluftsliv og fysisk aktivitet i naturen viktig for god helse og livskvalitet. 
 
FHI oppgir i Folkehelserapporten at natur-, klima- og miljøendringer er en av de største truslene mot 
folkehelsen, og kommer med flere eksempler på hvordan endringer i naturen, miljøet og klima kan 
påvirke både fysisk og psykisk helse i befolkningen på flere måter: fra luftveis- og hjerte- og 
karsykdom, skader og død knyttet til ekstreme værhendelser, til endringer i forekomst og utbredelse 
av smittsomme sykdommer. 
 
Miljørettet helsevern i Grenland ser det som positivt at Skien kommune starter arbeidet med å 
utarbeide en kommunedelplan for naturmangfold. Vi anbefaler med bakgrunn i det overnevnte at 
naturmangfoldplanen også bør ha fokus på folkehelse og at sammenhengen mellom folkehelse, 
naturmangfold og klimaendringer bør synliggjøres i planen. Vi mener folkehelseperspektivet vil tilføre 
planen et nytt aspekt og bidra til å øke dens legitimitet.  
 
I planen beskrives 4 hovedmål; vern av natur, restaurering av natur, kunnskapsbasert forvaltning og 
tilgang til kunnskap. Til hvert av målene knytter det seg en utfyllende beskrivelse av hva som må til 
for at målene skal nås. Miljørettet helsevern i Grenland anser at dette er gode mål, som dersom de 
følges opp i handlingsplan, også vil bidra positivt i et folkehelseperspektiv. 
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